

## Resolución Suprema

N° 088-2020-IN

Lima, 28 de octubre de 2020

## CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema N° 127-2019-IN, se designó al señor General PNP (r) Carlos Samuel Tuse Lloclla en el cargo público de confianza de Superintendente Nacional de la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC;

Que, el citado servidor ha presentado su renuncia al cargo que venía desempeñando, por lo que corresponde emitir la respectiva resolución de aceptación de la misma;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de Organización y Funciones del Ministerio del Interior; el Decreto Legislativo N° 1127, que crea la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC; el Decreto Supremo N° 004-2013-IN, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil-SUCAMEC y modificatorias; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial N° 1520-2019-IN;

## SE RESUELVE:

ALBUJAR

Artículo 1.- Aceptar la renuncia presentada por el señor General PNP (r) CARLOS SAMUEL TUSE LLOCLLA al cargo público de confianza de Superintendente Nacional de la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil – SUCAMEC, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es refrendada por el Ministro del Interior.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Ministro del Interior

CÉSAR AUGUSTO GENTILLE VARGAS

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República